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20 października 2009

Wsparcie dla szkół

Co najmniej 50 tys. zł będzie mogła uzyskać każda gmina w ramach nowego programu
ministerstwa edukacji narodowej. Projekt wspierający dostosowanie szkół podstawowych do
nowej podstawy programowej ma ruszyć w przyszłym roku.

– Od przyszłego roku szkolnego planujemy przekazać dodatkowo 150 mln euro na wsparcie
szkół podstawowych, aby organizowały swoją pracę zgodnie z nową podstawą programową –
zapowiedziała minister edukacji Katarzyna Hall, podczas X Kongresu Gmin Wiejskich RP.

– Jest to systemowy projekt o nazwie „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania
uczniów klas 1-3 szkoły podstawowej w kontekście wdrożenia nowej podstawy programowej
kształcenia ogólnego”, który będzie wdrażany z dofinansowaniem funduszy europejskich –
poinformowała minister.

Szefowa MEN wyjaśniła, że środki programu szkoły będą mogły wykorzystać m.in. na
pomoce dydaktyczne do wczesnej terapii różnych zaburzeń funkcji poznawczych, czy do
diagnozy zaburzeń psychofizycznych. – Chcemy także, aby z tej puli można było finansować
dodatkowe godziny pracy nauczycieli, którzy zechcą wychodzić naprzeciw tym
indywidualnym potrzebom – podkreśliła Hall.

Jak zapowiedziała, wsparcie w ramach projektu będzie gwarantowane dla każdej gminy,
która złoży stosowny wniosek. – Program jest tak skalkulowany, aby na jednego ucznia
przypadło przynajmniej 483 zł. Natomiast każda gmina ma szansę uzyskać minimum 50 tys.
zł – tłumaczyła wójtom minister Hall.

Zastrzegła jednak, że warunkiem uruchomienia programu w danym regionie jest
przystąpienie do niego marszałka województwa, za pośrednictwem którego fundusze będą
przekazywane.

– Na razie tylko kilku marszałków wyraziło na to zgodę. Dlatego wspólnie z ministerstwem
rozwoju regionalnego namawiamy pozostałych. Mamy na to czas do końca listopada. Jeśli do
tego czasu uda nam się przekonać pozostałych to w przyszłym roku program ruszy we
wszystkich regionach – stwierdziła Hall.
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Z tym może być jednak problem. Podczas ostatniego Konwentu marszałkowie uznali, że
potrzebują więcej czasu na zapewnienie dodatkowych zasobów kadrowych, lokalowych i
technicznych do właściwej obsługi programu. Ich zdaniem projekt powinien ruszyć rok
później niż planuje MEN, czyli dopiero w roku 2011.

Projekt „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas 1-3 szkoły
podstawowej w kontekście wdrożenia nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego”
będzie realizowany w ramach Poddziałania 9.1.2 PO Kapitał Ludzki.

Na realizację projektów przeznaczono blisko 625 mln zł (w wyniku dokonanego podziału, na
poszczególne województwa przypada od 16 mln zł do 84 mln zł).

Na obsługę projektów dla wszystkich Instytucji Pośredniczących, na lata 2010-2013
przewidziano kwotę 4 mln zł (w wyniku dokonanego podziału, na poszczególne województwa
przypada od 100 tys. zł do 540 tys. zł).
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